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KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG
Nomor: 27/SK/I1.C04/PP/2020

Tentang

PENUGASAN ASISTEN LUAR BIASA SEMESTER Il - 2019/2020
UNTUK PROGRAM STUDI SARJANA DAN PROGRAM MAGISTER
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN ITB

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

a.  bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) Institut
Teknologi Bandung (ITB) merupakan salah satu unsur pelaksana akademik
di ITB yang salah satu fungsinya adalah menyelenggarakan program-
program pendidikan;

b. bahwa dalam rangka pelaksanaan pendidikan dan pengajaran di Program
Studi Sarjana dan Program Magister diperlukan Asisten yang membantu
dalam pelaksanaan perkuliahan, responsi, dan praktikum;

c. bahwa sebagai tindak lanjut butir a dan b di atas, perlu diterbitkan surat
keputusannya.

1 Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan
Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

3. Keputusan Rektor ITB Nomor 046/SK/K01/KP/2010, tentang Struktur
Organisasi Pengelola ITB;

4. Peraturan Pemerintah R Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut
Teknologi Bandung

5. Keputusan Sénat Akademik ITB Nomor 10/SK/I1-SA/OT/2012 tentang
Harkat Pendidikan di Institut Teknologi Bandung;

6. Keputusan Rektor ITB Nomor  181/SK/I1 .A/KP/2015,  tentang
Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di tingkat Institut
Teknologi Bandung.

MEMUTUSKAN

Mengangkat Asisten Luar Biasa Semester Il - 2019/2020 Program Studi Sarjana
dan Program Studi Magister di Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan
Perminyakan Institut Teknologi Bandung yang nama-namanya tercantum
dalam lampiran Surat Keputusan ini.



Kedua . Asisten dimaksud bertugas membantu pelaksanaan perkuliahan, responsi dan
praktikum. Dalam melaksanakan tugas Asisten Luar Biasa ini bertanggung
jawab kepada Dosen yang bersangkutan, Ketua Program Studi Sarjana dan
Ketua Program Studi Magister.

Ketiga . Biaya yang diperlukan untuk pelaksanaan kegiatan ini dibebankan kepada
anggaran Program Kelangsungan Operasional RKA Fakultas Teknik
Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung.

Keempat :  Keputusan ini berlaku selama 1 (satu) semester yaitu Semester Il - 209/2020,
dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki
sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan
dalam penetapannya.

Ditetapkan di Bandung
Pada tanggal 10Maret 2020
Dekan,

Prof./r. Ricfho Kresna Wattimena, MT, Ph.D
NIP. 196802051993021001

Tembusan :

1 Para Wakil Dekan FTTM;

2. Para Ketua Program Studi Sarjana;

3. Para Ketua Porgram Studi Magister

4.  Dosen Mata kuliah yang bersangkutan;
5 Mahasiswa yang bersangkutan.



Lampiran SK Dekan FTTM Nomor : 27/SK/11.C04/PP/2020

DAFTAR ASISTEN SEMESTER 12019/2020
PROGRAM STUDI : TEKNIK PERTAMBANGAN
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN - ITB

KODE "

NO NIM NAMA KULIAH NAMA KULIAH SKS DOSEN
1 12117016 lvana TA2201 Metode Numerik 2 Dr.rer.nat. Lilik Eko Widodo, MS.
2 12117076 Ahmad Sailendra TA2201 Metode Numerik 2 Dr.rer.nat. Lilik Eko Widodo, MS.
3 12117085 Sebagus Three Putra Sitanggang TA2201 Metode Numerik 2 Dr.rer.nat. Lilik Eko Widodo, MS.
4 12116061 Glenn Anderson TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Ridho Kresna Wattimena
5 12116072 Muhammad Farhan Rizgia TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Ridho Kresna Wattimena
6 12117009 Daniel Frans Jordan Girsang TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Ridho Kresna Wattimena
7 12117014 Boyke Adhitya Yudhya Leon Augusta TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Ridho Kresna Wattimena
8 12117039 Rian Guhyawijaya Sri Mahabrata TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Ridho Kresna Wattimena
9 12117048 Hayati Agustini TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Ridho Kresna Wattimena
10 12117050 Fajar Bagus Kurniawan TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Made Astawai Rai, DEA.
11 12117056 Ali Zein TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Made Astawai Rai, DEA.
12 12117077 Irfan Bhaskara TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Made Astawai Rai, DEA.
13 12117078 Zharfan Adib Ardhana* TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Made Astawai Rai, DEA.
14 12117082 Anggie Sahara Mudyanti TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Made Astawai Rai, DEA.
15 12117087 Lili Indriani Amir TA2205 Mekanika Batuan 3 Prof.Dr.Ir. Made Astawai Rai, DEA.
16 12116044 Bilal Safrudin TA2204 Tambang Terbuka 3 Prof.Dr.Ir. Budi Sulistianto, MT
17 12116040 Nur Fahira TA2204 Tambang Terbuka 3 Prof.Dr.Ir. Budi Sulistianto, MT
18 12116082 Charles Candra TA2204 Tambang Terbuka 3 Dr. ing. Aryo Prawoto Wibowo
19 12116050 Farhan Sulthan Sammary TA2204 Tambang Terbuka 3 Dr. ing. Aryo Prawoto Wibowo
20 12114060 Helen Yolanda Indriyani TA4223 Perencanaan Tambang Il 3 Prof.Dr.Ir. Budi Sulistianto, MT
21 12115015 Faqgrin Rukyat Fauzi TA4223 Perencanaan Tambang Il 3 Prof.Dr.Ir. Budi Sulistianto, MT
22 12115021 Azka Iman TA4223  Perencanaan Tambang II 3 Prof.Dr.Ir. Budi Sulistianto, MT
23 12115031 Vicky Aji Pangestu TA4223 Perencanaan Tambang Il 3 Prof.Dr.Ir. Budi Sulistianto, MT
24 12115041 Andy Setiawan Anwar TA4223 Perencanaan Tambang |l 3 Dr.Eng.Tri Karian ST., MT.
25 12115054 Dhany Wahyu Hidayat TA4223 Perencanaan Tambang Il 3 Dr.Eng.Tri Karian ST., MT.
26 12115066 Septian Hadi Putra TA4223 Perencanaan Tambang I 3 Dr.Eng.Tri Karian ST., MT.
27 12115076  Ali Husain Taherdito TA4223  Perencanaan Tambang II 3 Dr.Eng.Tri Karian ST., MT.
28 22118305 Mirza Dian Rifaldi TA3211 Pemetaan Eksplorasi 2 Dr.Eng.Ir. Syafrizal, MT.
29 12115073 Vierri Muhammad Naufal TA3211 Pemetaan Eksplorasi 2 Dr.Eng.Ir. Syafrizal, MT.
30 22117313  Khairul Azmi TA5212  Geostatistik Terapan 3 Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
31 22118305 Mirza Dian Rifaldi TA3204 Geostatistik dan Estimasi Cadangan 3 Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
32 12116003 Putu Yukie Peramesti TA3204  Geostatistik dan Estimasi Cadangan 3 Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
33 12116014 Syamsi Alamsyah TA3204 Geostatistik dan Estimasi Cadangan 3 Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
34 12116063 Muhammad Yanizar Auliya TA3204  Geostatistik dan Estimasi Cadangan 3 Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.



NO

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

NIM

12116034
12116040
12116084
12116027
12116084
12116018
12116057
12116073
12116070
12116054
12116021
12116020
12116046
12116052
12116082
12116027
12116075
22118305

12116049
12116043
12116023
12116010
12116042
12116015
12116022
12116025
12116045
12116050
12116065
12116071
12116081

NAMA

Panangian Manullang
Nur Fahira

Astried Maulidya

Dzaky llham Mulyasar
Danny Hermawan

Juwita Sasi Maulidya

Arif Rahmat Shaleh

Gigih Prasetya Putra
Febri Wiratam Josen
Marceleno Paranova
Zaid Suhail

Fikri Annafi Y

Nilam Anarkistyani

Arga Pratyaksa

Charles Chandra Pratama
Dzaky llham Muyasar
Fakhmi Imanuddin Prakasa
Mirza Dian Rifaldi

Feri Sandria

Muhammad igbal
Hindarto

YudhaJason Reydicardo
Iglima Nur Annisa
Rengga Pratama

Faisal Abdul Jabbar
Guslinda Permata Sari
Muhammad Heru Ardiansyah
Fajar Bakuh Lumaksono
Farhan Sulthan Sammary
Muhammad Baharuddin Yusup
Faiz Alfianto

Dimas Rezki Al Kafi

KODE
KULIAH

TA3204
TA3204
TA3204
TA3204
TA3204
TA3204
TA3204
TA3225
TA3225
TA3225
TA3225
TA3225
TA3225
TA3225
TA3225
TA3213
TA3213
TA4213
TA3202
TA3202
TA3202
TA3202
TA3202
TA3202
TA3121
TA3121
TA3121
TA3121
TA3121
TA3121
TA3121
TA3121

Geostatistik dan
Geostatistik dan
Geostatistik dan
Geostatistik dan
Geostatistik dan
Geostatistik dan
Geostatistik dan

NAMA KULIAH

Estimasi Cadangan
Estimasi Cadangan
Estimasi Cadangan
Estimasi Cadangan
Estimasi Cadangan
Estimasi Cadangan
Estimasi Cadangan

Sistem Penyaliran Tambang
Sistem Penyaliran Tambang
Sistem Penyaliran Tambang
Sistem Penyaliran Tambang
Sistem Penyaliran Tambang
Sistem Penyaliran Tambang
Sistem Penyaliran Tambang
Sistem Penyaliran Tambang

Eksplorasi Geokimia dan Analisis Bijih
Eksplorasi Geokimia dan Analisis Bijih

Mineragrafi
Geoteknik Tambang
Geoteknik Tambang
Geoteknik Tambang
Geoteknik Tambang
Geoteknik Tambang
Geoteknik Tambang
Ventilasi Tambang
Ventilasi Tambang
Ventilasi Tambang
Ventilasi Tambang
Ventilasi Tambang
Ventilasi Tambang
Ventilasi Tambang
Ventilasi Tambang

&

Mohamad
Mohamad
Mohamad
Mohamad
Mohamad
Mohamad
Mohamad
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.

Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.
Prof.Dr.Ir.

I\JI\JNNNNNNNNNNMNwNNwwwwwwwwmwwmwww

DOSEN

Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.
Rudy Sayoga Gautama Benggolo
Rudy Sayoga Gautama Benggolo
Rudy Sayoga Gautama Benggolo
Rudy Sayoga Gautama Benggolo
Rudy Sayoga Gautama Benggolo
Rudy Sayoga Gautama Benggolo
Rudy Sayoga Gautama Benggolo
Rudy Sayoga Gautama Benggolo

Ir. Teti Indriati, MT.
Ir. Teti Indriati, MT.
Ir. Teti Indriati, MT.

Irwandy Arif M.Sc.
Irwandy Arif M.Sc.

Irwandy Arif M.Sc.

Irwandy Arif M.Sc.
Irwandy Arif M.Sc.

Irwandy Arif M.Sc.

Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT
Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT
Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT
Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT
Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT
Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT
Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT
Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT

Prof.lr. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D
NIP. 196802051993021001



Lampiran SK Dekan FTTM Nomor : 27/SK/I1.C04/PP/2020

DAFTAR ASISTEN SEMESTER Il - 2019/2020
PROGRAM STUDI : TEKNIK PERMINYAKAN

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN - ITB

NO

1

NAMA

Emirza Rivardi

Fahmi Hidayat

Farrel Wirananda

Zenitzya Virgia

Mutiara Melanie Sihombing
Baskoro Adi Nugroho

Siti Olivinia Yusra

Siti Noor Aisyah

Farhah Fahyuna A

Anthony Kurnia Jaya

Deo Pambudi

Elizabet Benedikta

Edward Samnosir

Farid Mulki Antoni

Luke Baskoro

Mohammad Hamdan Abdillah

Mohammad Igbal
M. Adtya Firman Wahyudi

Wiranty Prayoga Ningmandira

M. Anwar Sena

Ajie Pangestu
Andrew V. Soelaiman
Erick W. R

One Salwa Dinar

Gerald Adam Alwynsyah

Gerry Adam Alwynsyah

II\IIM
12217001
12217081
12217027

12217073

12216061
12216070
12216028
12217016
12216094
12216091
12216093
12216040
12216034
12216086
12216005
12216057
12216052
12216043
12216092
12216006
12216075
12216038
12216097
12216089

12216098

12216058

M.K

TM2203

TM2203

TM2203

TM2203

TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM2209
TM3202
TM3202
TM3202
TM3202

TM3205

TM3205

NAMA MATA KULIAH

Metode Numerik Teknik Perminyakan
Metode Numerik Teknik Perminyakan
Metode Numerik Teknik Perminyakan

Metode Numerik Teknik Perminyakan

Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Petrofisika + Praktikum
Teknik Pemboran I

Teknik Pemboran I

Teknik Pemboran II

Teknik Pemboran I

Pengolahan Lapangan & Transportas!

Pengolahan Lapangan & Transportas!

Ket sia

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas
Kelas
Kelas
Kelas

Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Praktikum
Kelas
Kelas
Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Penanggung Jawab, t
Zuher Syihab, ST, Ph.D./Ardhi Hakim Lumban Gaol,

ST., M.Sc.,Ph.D.

Zuher Syihab, ST, Ph.D./Ardhi Hakim Lumban Gaol,

ST., M.Sc.,Ph.D.

Zuher Syihab, ST, Ph.D./Ardhi Hakim Lumban Gaol,

ST., M.Sc.,Ph.D.

Zuher Syihab, ST, Ph.D./Ardhi Hakim Lumban Gaol,

ST., M.Sc.,Ph.D.

Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi
Dr.-Ing. BonarTua Halomoan
Dr.-Ing. BonarTua Halomoan
Dr.-Ing. BonarTua Halomoan
Dr.-Ing. BonarTua Halomoan
Ucok WR Siagian/Silvya Dewi
Ph.D

Ucok WR Siagian/Silvya Dewi
Ph.D

Marbun
Marbun
Marbun

Marbun
Rahwati, S.Si., M.Si.,

Rahwati, S.Si., M.Si.,



NO

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49

50

51

52

53

NAMA
Maha Putra Tri Aditya
Reynaldo Billy Towidjojo
Luke Baskoro
M. Anwar Sena
Patrick Ivan
Rivaldi Azhar R
Rizki Rahma A
Aldo Leonardo
Hidayat Handarianto
Jay Branco S.M

Siska Marsinta Siahaan

Gerald Adam Alwynsyah
Gerry Adam Alwynsyah
Alfanda Kurnia Widi
Baskoro Adi Nugroho

M. Aditya Firman Wahyudi
Mohammad Hamdan Abdillah
Mutiara Melanie Sihombing
Nadya Erichatama

Rangga Afyan Dwiokta
Theresia Yolanda S Sagala
Muhammad Irfan

Heksa Budi Santoso

Andika Putra R
Nanda Rizika R
Rizki Ratna A

Ariel Delano Massie

NIM

12216035

12216090

12216040

12216006

12216045

12216085

12216055

12216073

12216022

12216076

12216048

12216098
12216058
12216060
12216070
12216043
12216057
12216061
12216081
12216030
12216099
12216019
12216013

12216066

12216050

12216055

12217029

M.K

TM3205

TM3205

TM3206

TM3206

TM3206

TM3206

TM3206

TM3207

TM3207

TM3207

TM3207

TM3211
TM3211
TM3211
TM3211
TM3214
TM3214
TM3214
TM3214
TM3214
TM3214
TM4030
TM4030

TM4031

TM4031

TM4031

TM4219

NAMA MATA KULIAH

Pengolahan Lapangan & Transportasi

Pengolahan Lapangan & Transportasi

Metode Pengangkatan Buatan

Metode Pengangkatan Buatan

Metode Pengangkatan Buatan

Metode Pengangkatan Buatan

Metode Pengangkatan Buatan

Penyelesaian Sumur & Kerja Ulang
Penyelesaian Sumur dan Kerja Ulang
Penyelesaian Sumur & Kerja Ulang

Penyelesaian Sumur & Kerja Ulang

Teknik Réservoir Il
Teknik Réservoir Il
Teknik Réservoir Il
Teknik Réservoir Il
Analisis Log Sumur
Analisis Log Sumur
Analisis Log Sumur
Analisis Log Sumur
Analisis Log Sumur
Analisis Log Sumur
Problematika Produksi

Problematika Produksi

Artificial Intelegensia Perminyakan
Intelegensia Artificial Perminyakan

Intelegensia Artificial Perminyakan

Teknik Panas Bumi

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas
Kelas
Kelas
Kelas
Kelas
Kelas
Kelas
Kelas
Kelas
Kelas
Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Kelas

Ket

PenanggungJawab
Ucok WR Siagian/Silvya Dewi Rahwati, S.Si., M.Si.,
Ph.D
Ucok WR Siagian/Silvya Dewi Rahwati, S.Si., M.Si.,
Ph.D
Silvya Dewi Rahwati, S.Si., M.Si., Ph.D/Dr. Amega

Yasutra, ST., MT
Silvya Dewi Rahwati, S.Si., M.Si., Ph.D/Dr. Amega

Yasutra, ST., MT
Silvya Dewi Rahwati, S.Si., M.Si., Ph.D/Dr. Amega

Yasutra, ST., MT
Silvya Dewi Rahwati, S.Si., M.Si., Ph.D/Dr. Amega

Yasutra, ST., MT
Silvya Dewi Rahwati, S.Si.,, M.Si., Ph.D/Dr. Amega

Yasutra, ST, MT

Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Sc., Ph.D.
Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Sc., Ph.D.
Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Sc., Ph.D.

Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Sc., Ph.D.

Prof. Dr. Ir. Asep Kurnia Permadi

Prof. Dr. Ir. Asep Kurnia Permadi

Prof. Dr. Ir. Asep Kurnia Permadi

Prof. Dr. Ir. Asep Kurnia Permadi

Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana
Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana
Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana
Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana
Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana
Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana
Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., Ph.D.
Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., Ph.D.

Prof. Dr. Ir. Sudjati Rachmat,DEA
Prof. Dr. Ir. Sudjati Rachmat,DEA
Prof. Dr. Ir. Sudjati Rachmat,DEA

Dr. Ir. Nenny Miryani/Heru Berian Pratama, ST, MT



NO

54

55

56

NAMA

Eben Ezer Sitinjah

Fahmi Hidayat

Githa Putri Rizkiani

NIM

12217045

12217081

12217008

M.K

TM4219

TM4219

TM4219

NAMA MATA KULIAH

Teknik Panas Bumi

Teknik Panas Bumi

Teknik Panas Bumi

Kelas
Kelas

Kelas

Dekan,

Penanggung Jawab

Dr. Ir. Nenny Miryani/Heru Berian Pratama, ST, MT
Dr. Ir. Nenny Miryani/Heru Berian Pratama, ST, MT

Dr. Ir. Nenny Miryani/Heru Berian Pratama, ST, MT

Prof./. RidflI*fesna Wattimena, MT, Ph.D
NIP.196802051993021001



Lampiran SK Dekan FTTM Nomor : 27/SK/11.C04/PP/2020

DAFTAR ASISTEN SEMESTER 11-2019/2020

PROGRAMSTUDI

: TEKNIK GEOFISIKA

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN-ITB

NO NIM

1 12316003
2 12316004
3 12316056
4 12316059
5 12317004
6 12317023
7 12317039
8 12317068
9 10216025
10 12316022
11 22318009
12 12316055
13 12316021
14 12316032
15 12316036
16 12316060
17 12316056
18 12316017
19 12316023
20 22318002
21 22318009
22 22318020
23 22319013

NAMA

Fatimah Az Zahra
Laurent Juliani M.
Karya Setya

1Made Easwara
Hendri Jerico S.
Emilianus Ervando
Aulia Rizky

Firda Haifa F.

Kurnia Anwar Raif
Hermawan Phanjaya
Radithya Arif Pambudi
Defiska Andang Nugraha
Diya Tabina Joebhaar
Dzaky Irfansyah

Dinda Putri Pramestiningrum
Rizka Amalia

Karya Setya Mahendra
Fara Yuniar Latifah
Vallen Putra Pratama
Waskito Aji

Radithya Arif Pambudi
Ulvienin Harlianti
Nabiel Husein Shihab

KODE

TG3241

TG3261

TG3263

MATA KULIAH
NAMA

Seismologi

Geolistrik dan EM

Akusisi dan Pengolahan Data Seismik
Refleksi

Gravitasi dan Geomagnetik

SKS DOSEN PENGAJAR

3 Afnimar, Ph.D./ Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si.

Dr.rernat. Wahyudi W. Parnadi/ Dr. Hendra
Grandis / Dr. Warsa / Dr.rer.nat. Widodo

3 Prof.Dr. Awali Priyono/ Dr.Eng TA Sanny/ Dr. Alfian

Prof.Dr. Wawan Gunawa / Dr. Susanti Alawiyah /
3 Dr. Eko Januari Wahyudi/Dadi Abdurrahman,
ST.,MT.

Dekan,

NIP. 196802051993021001



Lampiran SK Dekan FTTM Nomor : 27/SK/11.C04/PP/2020

DAFTAR ASISTEN SEMESTER Il - 2019/2020
PROGRAM STUDI : TEKNIK METALURGI
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN - ITB

NO [jjjIp iiim NAMA

KULIAH
1 22518003 Arsyad Bakhtiar MG 3212
2 22519004 Johannes Alexius Sitompul MG 3212
3 12515073 Ari Febriansyah Prima Nasution MG 3212
4 12516036 Ridwan Julianto MG 3212
5 12516035 Mancho Resvana MG2216
6 12517007 Igbal Maulana Yusuf MG2216
7 12517010 Hanif Iman Faisal MG2216
8 12517019 Lulu Intan Fatmawati MG2216
9 12517022 Rofingatun Najah MG2216
10 12517025 Abdul Latif MG2216
11 12517027 Noor Kharismawan Akbar MG2216
12 12517031 Elkan Jeremy Ishak MG2216
13 12517033 Dhita Puspa Wardhani MG2216
14 12517047 Nigel Sylvastro Sacchie Lende MG2216
15 12517053 Nosa Wahyu Suryohutomo MG2216
16 12516058 Daniel Sahalatua Pardosi MG3216
17 12516020 William Luc Gutomo MG3216
18 12516049 Rosadi Agung Nugraha MG3216
19 12516009 Mutia Fakhira MG3216
34 12516039 Helmi Fairuz Kalahari MG2213
35 12516053 Fadhil Luthfi MG2213
36 12516003 Tasya Syafira MG2213
37 12516066 Olla Arsagumilang MG2213
38 12516002 Danu Anjasmoro MG2213
39 12516012 Bagus Toyib Rasyidin MG2213
40 12516019 Arul Setiyawan MG2213
41 12516061 Intan Permata Sari MG2213

NAMA KULIAH

Konsentrasi Flotasi
Konsentrasi Flotasi
Konsentrasi Flotasi
Konsentrasi Flotasi
Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik

Metalurgi Fisik
Pengendalian Korosi Logam
Pengendalian Korosi Logam
Pengendalian Korosi Logam
Pengendalian Korosi Logam
Pengolahan Minerai
Pengolahan Minerai
Pengolahan Minerai
Pengolahan Minerai
Pengolahan Minerai
Pengolahan Minerai
Pengolahan Minerai

Pengolahan Minerai
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Dr.Ir. Ismi Handayani, MT

Dr.Ir. Ismi Handayani, MT

Dr.Ir. Ismi Handayani, MT

Dr.Ir. Ismi Handayani, MT

Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.
Dr.-Ing.

Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST.,, MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST.,, MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST.,, MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT
Zulfiadi Zulhan, ST., MT

Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT

*



NO

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

NIM

12516037
12516011
12516047
12517007
12517011
12517022
12517044
12517053
12517055
12516021
12516038
12516042
12516065
12516069
12516011
12516051
22518002
22518003
22518004
22518009
22518003
22518004

NAMA

Nelson Rifaldi Gultom
Satrio Dwicahya
Nurussyifaail Fuadah
Igbal Maulana Yusuf
Fahrizal Surya Nanda
Rofingatun Najah

Rizky Danu Pramudita
Nosa Wahyu Suryohutomo
Ammar Zamani

Tuah Kudratzat

Deviana Perdana
Indrawan Rizki Josua Sitorus
Kristoforus Arief Sutandi
Fitri Ainurrosyidhah

M. Satrio Dwi Cahya
Vanessa Antovie
Halimatul Husni

Arsyad Bakhtiar

Erian Jeremy

Sitti Hartina

Arsyad Bakhtiar

Erian Jeremy

KODE
KULIAH

MG2213
MG2213
MG2213
MG2211
MG2211
MG2211
MG2211
MG2211
MG2211
MG3214
MG3214
MG3214
MG3214
MG3214
MG3211
MG3211
MG4012
MG4012
MG4012
MG4013
MG4013
MG4013

NAMA KULIAH

Pengolahan Minerai

Pengolahan Minerai

Pengolahan Minerai

Metode Numerik

Metode Numerik

Metode Numerik

Metode Numerik

Metode Numerik

Metode Numerik
Hidro-Elektrometalurgi
Hidro-Elektrometalurgi
Hidro-Elektrometalurgi
Hidro-Elektrometalurgi
Hidro-Elektrometalurgi
Karakterisasi Bahan

Karakterisasi Bahan
Biohidrometalurgi & Bioremediasi
Biohidrometalurgi & Bioremediasi
Biohidrometalurgi & Bioremediasi
Biokorosi & Biodeteriorasi
Biokorosi & Biodeteriorasi

Biokorosi & Biodeteriorasi

SKS DOSEN

Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT
Dr.Ir. Edy Sanwani, MT

Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.mont.
Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, ST., MT
Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, ST., MT

Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
Mohammad Zaki Mubarok, ST., MT.
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Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D.
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D.
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D.
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D.
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D.
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D.

Dekan,

Prof/lr. RIsKresna Wattimena, MT, Ph.D
NIP. 196802051993021001



Lampiran SK Dekan FTTM Nomor : 27/SK/11.C04/PP/2020

DAFTAR ASISTEN SEMESTER 12019/2020
PROGRAM STUDI : MAGISTER TEKNIK PANAS BUMI
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN - ITB

KODE
NO NIM NAMA

KULIAH
1 Alumni Ade Lesmana PB5009
2 Alumni  Marchel Christian S. PB5011

NAMA KULIAH

Manajemen & Keekonomian Geotermal

Teknik Produksi Geotermal

SKS DOSEN

2 Nenny Miryani Saptadji (2s«s)
Nenny Miryani Saptadji (i.ssxs)

Dimas Taha Maulana (i.ssks)

Dekan,

Prof. \t+ RidacH<fesna Wattimena, MT, Ph.D
NIP. 166802051993021001



